Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 18-11-2022
Insolventienummer F.09/22/221
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000251991:F001
Datum uitspraak 18-10-2022
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr E.C. van Lent

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Stichting MuseumDepotShop (opgericht op 22 maart 2019). 18-11-2022
1

Gegevens onderneming

Curanda is de stichting Stichting MuseumbDepotShop, gevestigd en 18-11-2022
kantoorhoudende te (1031 HP) Amsterdam aan de Asterweg 26. 1

Het KvK-nummer is: 74391216.

Activiteiten onderneming

Detailhandel via internet. Het promoten van de waardering voor cultureel 18-11-2022
erfgoed door het -primair via een webwinkel - verkopen van cultureel 1
erfgoed.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 159.547,00 € -23.314,00 € 6.820,00
2021 € 156.726,00 € -44.680,00 € 32.526,00

2022 € 89.346,00 € -4.304,00 € 18.859,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=78d67318-ee4e-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9328aa7a-c25d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

De hierboven vermelde gegevens over 2022 betreffen de halfjaarcijfers over 18-11-2022
dat jaar. 1

De curator zal nader onderzoek doen naar deze financiéle kengetallen
alsmede naar de financiéle administratie waaronder begrepen de
jaarstukken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-11-2022
Toelichting
1
Curanda had geen werknemers in dienst, maar maakte gebruik van
personeel van de besloten vennootschap Art & Facts B.V. en Art & Facts
Online B.V.
Boedelsaldo
18-11-2022
€ 6.994,89
1
Toelichting
Dit betreft het aangetroffen banksaldo.
Verslagperiode
van 18-11-2022
1
18-10-2022
t/m
17-11-2022
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 17 uur 24 min
totaal 17 uur 24 min
Toelichting bestede uren
De curator heeft de eerste inventariserende werkzaamheden verricht, 18-11-2022
waaronder het voeren van gesprekken met de bestuurder (de heer Pels 1

Rijcken) alsmede de oud-bestuurder (de heer Harinck). Met laatstgenoemde
is overeenstemming bereikt over de verkoop van immateriéle activa
(klantenbestand, mailbestand, handelsnaam en domeinnaam).

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Stichting MuseumDepotShop is de heer A.F. Pels Rijcken. 18-11-2022
Tot 18 juli 2022 was de heer J. Harinck medebestuurder van curanda. 1

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend geen. 18-11-2022
1

1.3 Verzekeringen

| 1nonderzoek. 18-11-2022
1
1.4 Huur
In onderzoek. Curanda maakte gebruik van opslagruimte aan de Asterweg 18-11-2022
26 te Amsterdam. Deze ruimte werd gehuurd door WAD Archief Depots B.V. 1

(in staat van faillissement verklaard op 11 oktober 2022 met aanstelling van -
eveneens - mr. E.C. van Lent als curator. WAD Archief Depots B.V. werd
eveneens bestuurd door de heer Pels Rijcken althans behoorde tot de groep
van vennootschappen waar ook Art & Facts Online B.V. en Art & Facts B.V. toe
behoorde. Intern (en dus ook m.b.t. curanda) werd het gebruik van de
opslagruimte doorbelast. De curator zal hier nader onderzoek naar doen.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van curanda hangt samen met een aantal andere 18-11-2022
faillissementen (Art & Facts B.V., Art & Facts Online B.V. en WAD Archief 1

Depots B.V.). Deze rechtspersonen verzorgden de - beveiligde en

geconditioneerde - opslag van voorwerpen (archieven, foto’s en films,

kunstobjecten en ander erfgoed) voor klanten alsmede werden door deze

partijen (kunst-)voorwerpen en -collecties in consignatie gegeven, waarbij

het curanda / Art & Facts B.V. was toegestaan om deze voorwerpen tegen

vergoeding van betaling van bemiddelingskosten c.q. courtage te verkopen.

Curanda richtte zich daarbij voornamelijk op het verkopen van overtollige
(kunst-)voorwerpen van musea op de particuliere markt.

De bestuurder heeft aan de curator medegedeeld dat zowel de marges als
de volumes feitelijk te klein waren om het voortbestaan te garanderen. De
huur die curanda moesten betalen voor de opslagdepots (ontwikkeld door
o.a. de heer Pels Rijcken), bleek daarbij te hoog te zijn om een gezond
rendement te realiseren, reden waarom de bestuurder er uiteindelijk voor
heeft moeten kiezen om aangifte te doen van het faillissement.

De curator zal omtrent de oorzaken van het faillissement op een later
moment nader met de bestuurder spreken en in dat kader een
oorzakenonderzoek verrichten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-11-2022
1

0

Toelichting

Curanda had geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

18-11-2022
Toelichting
1
N.v.t.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
16-1-2023
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
| ceen. 18-11-2022
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 18-11-2022
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| ceen. 18-11-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn stellingen, mogelijk is er wat kantoorinventaris. 18-11-2022

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek. Er zijn geen pandrechten op de inventaris. 18-11-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 18-11-2022
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kunstvoorwerpen
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn kunstvoorwerpen in eigendom (gekocht voor EUR 1,- van musea met 18-11-2022
de verplichting bij doorverkoop een deel van de koopprijs aan de musea te 1
betalen). Dit wordt momenteel geinventariseerd en TB Auctions is belast met

de openbare verkoop van deze voorwerpen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 18-11-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill/lhandelsnaam/domeinnaam € 5.000,00
totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Immateriéle activa (klantenbestand, mailbestand, handelsnaam en 18-11-2022
domeinnaam). De curator heeft deze activa verkocht voor een bedrag van 1
EUR 5.000,-.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Niet van toepassing. 18-11-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| ceen. 18-11-2022
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er is een creditsaldo van € 6.994,89 aangetroffen.

5.2 Leasecontracten

I Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Volgens de bestuurder zijn er geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 18-11-2022

1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 18-11-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 18-11-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
I Niet van toepassing. 18-11-2022

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 18-11-2022

1

6.6 Opbrengst

0.00 18-11-2022
€0,
1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
18-11-2022
€0,00
1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 18-11-2022

1






7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De administratie lijkt vooralsnog goed te zijn bijgehouden. 18-11-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. De curator gaat er van uit dat voor 18-11-2022
curanda geen deponeringsplicht geldt. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De accountant heeft over de jaarrekening 2021 een samenstellingsverklaring 18-11-2022
afgegeven. In de jaarrekening 2021 heeft de accountant benadrukt dat 1
onzekerheid van materieel belang bestaat met betrekking tot de continuiteit

van curanda, gelet op het netto verlies ter hoogte van EUR 44.680,00

alsmede de hoogte van de kortlopende schulden per 31 december 2021 ter

hoogte van EUR 147.314,00.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing. 18-11-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-11-2022
Toelichting
1
De curator zal hier nader onderzoek naar doen.
7.6 Paulianeus handelen
18-11-2022
In onderzoek
1
Toelichting
De curator zal hier nader onderzoek naar doen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
| ceen. 18-11-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

18-11-2022
€ 0,00

1
Toelichting
Salaris curator PM
8.2 Pref. vord. van de fiscus

18-11-2022
€0,00

1
8.3 Pref. vord. UWV

18-11-2022
€ 0,00

1
8.4 Andere pref. crediteuren

18-11-2022
€0,00

1
8.5 Aantal concurrente crediteuren

18-11-2022
0

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

18-11-2022
€ 0,00

1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend. 18-11-2022

1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Contacten met crediteuren, aanschrijven crediteuren, plaatsen en bevestigen 18-11-2022
van ingediende vorderingen. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Geen.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verdere, gebruikelijke failissementswerkzaamheden, waaronder onderzoek
van de administratie, oorzakenonderzoek en evt.
bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeuze handelingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 18-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Geen.

Bijlagen

Bijlagen

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022
1

18-11-2022

mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


